I. Postquam dæmon aliquem redegit in suam potestatem per peccati mortalis admissionem, primo adlaborat, ut eum in peccato implicet et quodammodo vinciat, ne facile pedem referat. Dicit enim Oseas, c. IV. *Ligavit eum spiritus* (id est, diabolus) *in alis suis*. Quomodo nimirum alligavit rex Babylon Manassen regem, qui in oratione sua ait : *Incurvatus sum multo vinculo ferreo, ut non possim attollere caput meum*. Sic ligavit aliquando Davidem, unde lamentatur, Psalm. CXVIII. *Funes peccatorum circumplexi sunt me*. Dominus etiam Lucæ XIII. ait mulierem inclinatum, quam curaverat, alligatam fuisse a diabolo decem et octo annis. Alligatur vero et implicatur peccator, dum, dæmone instigante, peccata peccatis addit, donec in profundum veniens contemnat. Urget eum dæmon, ut admissum peccatum sæpius repetat, quousque paulatim habitum contrahat, a quo postmodum difficile se expedire potest. Est enim habitus peccati veluti funis crassus, qui a multis funiculis subtilioribus componitur; et licet singuli illi funiculi facile rumpi possint, conjuncti tamen rumpi, nisi ingenti vi, non possunt uti in se agnovit et lamentatur Augustinus, l. VIII. conf. c. XV. Cui facile assentietur, quicumque peccati alicujus habitum contraxit, quam ferreum sit vinculum, quo seipsum alligavit! Deinde, plura alia media adhibet diabolus ut peccatorem implicet; alios enim pravæ societati, connectit, quæ ipsum fortiter retinet, aliis alia vincula addit, ut cum apostatæ uxorem aut pellicem tradit, vel amplos redditus, magnam dignitatem, quibus illaqueatus retineatur in peccati ergastulo, aliis alios obices ponit, veluti pudorem, timorem, etc. Et ita sicut aranea, quando muscam reti suo adhesisse videt, mox eam sæpius gyratam multis laqueis induit, et ita implicatam in reti relinquit, veluti certam prædam suo tempore devorandam, sic ad unguem facit diabolus.

Sed non idcirco abjiciendus animus; nam uti vincula sua rupit Augustinus, ita rumpere et tu potes, cum Dei gratia : quomodo Samson funes, quibus ligabatur, velut aranearum telas rupit. Confide fortiter in Deo, et ejus præsidii spe munus fac quod in te est : aderit tibi Deus. Quoties legimus et vidimus ex malis factos bonos?

II. Nihil nocet suis, postquam eos in rete suam traxit nec infestat eos tentationibus, sed *in pace sunt ea, quæ possidet*, ait Dominus. Causa est, primo, quia jam illos obtemperantes et in quietâ possessione habet; sic canis non allatrat nec mordet domesticos, sed extraneos. In hujus rei typum Holofernes non inferebat bellum obtemperantibus sibi, sed rebellibus tantum. Venatores non cicuribus bestiis, bobus, ovibus, capris insidiantur, sed silvestribus et efferis, cervis, apris, damis, rupicarpis, etc. Ita etiam dæmon agit cum hominibus.